Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Джогпнская средняя общеобразовательная школа

Приказ
15.01.2024 г. №9

«Об утверждении плана мероприятий по проведению
Недели памяти жертв Холокоста 2024»

Во исполнении плана мероприятий по проведению Недели памяти жертв
Холокоста 2024

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по проведению «Недели памяти
жертв Холокоста 2024» (приложение 1).
1.1. обеспечить своевременное проведение мероприятий в
соответствии с утвержденным планом.
2. Ответственной за сайт школы - Елтратовой Е.В.:
2.1. разместить на сайте МКОУ Джогинской СОШ план мероприятий
по проведению «Недели памяти жертв Холокоста 2024»
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на учителя

Игнатьеву Л.И.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Л.И. Игнатьева/
/Е.В. Елтратова/

Приложение №1

/Елтратов М.П./

ДлЬкоста, ДнюПлан мероприятий, посвященных Недели Памяти
снятия блокады Ленинграда.

с 15.01.2024 по 31.01.2024 г в МКОУ Джогинской СОШ

Цель: формирование активной гражданской позиции обучающихся по отношению к фактам
нарушения прав человека, неприятия геноцида.
Задачи: обобщить социальный опыт учащихся, связанных с осмыслением основных понятий
«Холокост», «Блокада Ленинграда».
Развивать чувство сострадания к людям, подвергшимся геноциду; толерантное отношение к
представителям разных национальностей.
Способствовать межкультурному пониманию и толерантному поведению учащихся в
межэтнических отношениях.

№ Мероприятия Сроки Классы Ответе! венные
1. Открытие Недели Памяти.

Оформление информационного
стенда «Документы о Холокосте
- свидетельства трагедии».
«Блокадный Ленинград:
события и факты»

15.01.24 1-11

Педагоги-
организаторы

2. Выставка детских рисунков
«Память жива»
«Нам жизнь дана не для войны»

15.01.24-
31.01.24

1-7 Учитель рисования
Гаева Е.И.

3. Презентация «Детям о
Холокосте»

17.01.24
18.01.24

1-4
5-8

Педагоги-
организаторы
Леонова Т.М.,
Игнатьева Л.И.

4. Классные часы.
«Холокост. Трагедия народа».

15.01.24-
31.01.24

1-11 Классные
руководители

5. Исторический кинозал
«Передайте об этом детям
вашим»: просмотр и
обсуждение видеоролика:
«Они не высаживались в
Нормандии, они просто дошли
до Берлина пешком».
Просмотр и обсуждение
кинофильмов:
«Мальчик в полосатой пижаме»,
2008. Марк Херман; «И вот пришли
туристы», 2007. Роберт Тальхайм;
«Бабий Яр», 2003. Джеф Кэнью;
«Сын Саула», 2015. Ласло Немеш;
«Ида», 2013. Павел Павликовский

17.01.24
31.01.24

1-11 Классные
руководители,
учителя истории,
учителя русского
языка и литературы

6. Устный журнал «Подвиг
Ленинграда бессмертен»,
посвященный освобождению
Ленинграда от Блокады

24.01.24 1-11 Библиотекарь,
Гаева Е.И. и
Спиридонова О.В.-
педагоги-
организаторьт

(фото с классного часа)

7. Письмо сверстнику в
Блокадный Ленинград»
(форма свободная)

25.01.24
30.01.24

9-11 Учителя русского
языка и
литературы
Сергеева Е.А.,
Спиридонова О.В.

8. Онлайн-челлендж «Свеча
памяти жертвам Холокоста»

26.01.24 1-11 Классные руководители

9. Акция «Блокадный хлеб» 27.01.24 9-10 Гаева Е.И. -
педагог-
организатор

10. Громить врага нам помогала
песня, а песню подвига здесь
каждый написал.
Прослушивание песен на
переменах

В течение
недели

1-11 Учитель музыки Визе
В.И., педагог-
организатор Сорокина
О.А.

11. Закрытие Педели памяти.
Подведение итогов.

31.01.24 1-11 Педагоги-организаторы